
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore “6” – Lavori Pubblici – Manutenzione 

________________________________________________________________________________________________ 

 

2015 Det. n.     (Beghelli _ liquidazione gennaio – febbraio 2015) 

 

 
 

 
I L  DIRIGENTE   

 

Su relazione del Capo Servizio Impianti, ing. Giuseppe Di Tullo 

 

Premesso 

 con deliberazione n. 575 del 25/11/2009 la Giunta Comunale aderiva, a norma dell’art.57, comma 2, 

lettera b), del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, alla proposta formulata dalla Società “Beghelli Servizi S.r.l.”, 

con sede in Crespellano (BO), Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 01 954 641 203, con nota prot. n. 8297 del 

26.05.2008, denominata “Un mondo di Luce a costo zero”; 

 con delibera di Giunta comunale n. 2 del 4/01/2011 veniva approvato lo studio di fattibilità relativo al 

progetto “Un mondo di luce a costo zero” presentato dalla ditta BEGHELLI SERVIZI S.r.l.,  effettuato su 

n. 25 edifici scolastici con allegate le schede tecniche di ogni singolo edificio; 

 con lo stesso atto deliberativo si dava atto che la spesa annua per i consumi di energia elettrica per gli 

edifici in questione viene a ridursi a seguito dell’attivazione del nuovo sistema e che la stessa trova già 

copertura negli stanziamenti previsti nei capitoli del PEG relativi al pagamento dell’energia elettrica; 

 in data 11/04/2011 veniva sottoscritto il contratto per il servizio integrato di illuminazione a risparmio 

energetico con la Beghelli Servizi s.r.l.; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 219 del 26/02/2015 con la quale si è provveduto ad assumere gli 

impegni di spesa  ai capitoli del bilancio per l’esercizio finanziario 2015 di seguito indicati per far fronte alle 

spese rivenienti dal contratto in essere con la Beghelli Servizi s.r.l.  per l’anno 2015  : 

 

Denominazione Capitolo Importo Impegno 

Utenze e canoni per l’energia elettrica -  scuole materne 3012 12.000,00 283 

Utenze e canoni per l’energia elettrica - scuole elementari 3152 37.000,00 284 

Utenze e canoni per l’energia elettrica -  scuole medie 3232 35.000,00 285 

 

Viste le fatture della ditta Beghelli Servizi S.r.l., dal n. 15003478 al n. 15003506 del 28/02/2015,  

dettagliatamente indicate nell’allegato A) al presente atto, pervenute in data 23/03/2015 prot. comunale n. 

10722, relative al servizio integrato di illuminazione a risparmio energetico per il periodo gennaio-febbraio 

2015, il cui importo ammonta ad  €. 11.298,58, oltre €. 2.485,67 per IVA al 22%,; 

 
Ritenuto di dover liquidare la complessiva somma di €.  13.784,25 compreso IVA alla suindicata ditta; 

 

 

OGGETTO: Servizio integrato di illuminazione a risparmio energetico edifici scolastici. Ditta BEGHELLI 
SERVIZI S.R.L.  – Liquidazione periodo gennaio-febbraio 2015. (C.I.G.: 0929336054) 
 

  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 378  del 26/03/2015       



2 

 

Dato atto che: 
 in data  4 giugno 2014  prot. comunale n. 18849  è pervenuto al Comune di Manfredonia l'atto di 

cessione di crediti tra la Beghelli Servizi S.r.l. e Banca Sistema S.p.A. riferito alle fatture relative al  
servizio di illuminazione a risparmio energetico degli edifici scolastici  periodo marzo-aprile 2014 per un 
importo complessivo di €. 13.784,25; 

 in tale atto si fa riferimento anche alla cessione di crediti futuri non appena essi vengano in esistenza  e a 
specifiche comunicazioni ricognitive  da inviare a ciascun debitore; 

 
Vista la nota   del 2 settembre 2014, acquisita al prot. comunale  lo stesso giorno al n. 27982, con la quale la 
Ditta Beghelli Servizi S.r.l. comunica che le fatture cedute e le fatture di prossima emissione (“crediti futuri 
vantati nei confronti di ciascun debitore”) sono da liquidare a Banca Sistema S.p.A. fino a diversa 
comunicazione; 

 
Visto l'art. 4.1 dell'Atto di Cessione di Crediti innanzi menzionato in cui è specificato il conto corrente 
dedicato aperto presso Banca Sistema per i crediti di che trattasi, come anche riportato nelle fatture in 
liquidazione; 

 
Dato atto che in data 11.03.2015 è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 
della ditta in parola e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 
Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed  in particolare gli 
articoli 183, comma 5, e 184; 
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il “Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 

D E T E R M I N A 
 
1.   Di liquidare in favore della Beghelli Servizi s.r.l.  la somma complessiva di €. 13.784,25, IVA inclusa, per 

il servizio integrato di illuminazione a risparmio energetico riferito al periodo gennaio-febbraio 2015 a 
fronte delle fatture pervenute in data 23/03/2015 prot. Comunale n. 10722 dettagliatamente descritte 
nell’allegato A) al presente atto, ove sono anche indicati capitoli e impegni per la relativa copertura 
finanziaria; 

 
2.   di dare atto che sugli impegni di spesa nn. 283/2015 – 284/2015 – 285/2015 assunti con 

Determinazione Dirigenziale n. 219 del 26/02/2015 residuano le somme indicate nell’allegato B al 
presente provvedimento che rimangono a disposizione per successive liquidazioni; 

 
3. di dare atto, altresì, che la ditta Beghelli Servizi S.r.l. ha ceduto il credito oggetto della presente 

liquidazione a Banca Sistema S.p.A.  – giusto  atto di cessione e successiva comunicazione   in narrativa 
indicate; 

 

4.  di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento per complessivi €. 13.784,25, di cui €. 

11.298,58 al netto dell’I.V.A. da pagare alla ditta Beghelli Servizi s.r.l. - con quietanza di Banca 
Sistema S.p.A. (codice fiscale e partita I.V.A. n. 12870770158) - mediante bonifico bancario da 



3 

 

effettuarsi sul conto dedicato il cui IBAN è IT98N0315801600CC0990000146 ed €. 2.485,67  per 
aliquota I.V.A. al 22% da versare all’erario “ ai sensi dell’art. 17 del DPR 633/1972” modificato dalla 
legge L. 190/2014  

 
5. di pubblicare i dati di cui all'art. 23 e successivi del D. Lgs. n.33/2013, nell'apposito link presente nella 

homepage del sito internet istituzionale; 

 
 

IL DIRIGENTE 
  (ing. Giovanni Spagnuolo) 

 
 


